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حقــدادی / باحضــور مدیرکل پایــگاه های 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشور و اســتان و مســئولان اجرایی صدمین 
پایگاه میراث فرهنگی کشــور در مزار شــیخ 
الاســام احمــد جامــی تربــت جــام افتتــاح 
شــد.مدیرکل پایگاه های میــراث فرهنگی ، 
گردشگری و صنایع دستی کشور با اشاره به 
اهــداف افتتاح پایگاه در مجموعه مزار شــیخ 
الاســام احمد جامی شهرســتان تربت جام 
گفت: مجموعه فرهنگی و تاریخی مزار شیخ 
الاســام احمــد جامــی  مجموعه ای بســیار 
ارزشــمند اســت که در فهرســت موقت ثبت 
جهانی قرار گرفته و با کار کارشناسی که انجام 
خواهد شد، میراث ملموس بسیار ارزشمند 
معنوی و تاریخی در داخل مجموعه این مزار   
باید به دنیا معرفی شود .عزیزی با اشاره به راه 
اندازی تشکیات پایگاه فرهنگی در مجموعه 
مزار شــیخ الاســام احمد جامی افزود: مهم 
تریــن خصوصیت تشــکیل پایــگاه فرهنگی 
در مجموعه مزار شــیخ جام این است که یک 
مدیریت منسجم نیازهای این مجموعه را در 
ســایت ثبت و رو به جلو تبیین کند. عزیزی با 
اشاره به موزه مجموعه مزار شیخ جام گفت:  
برای تکمیل موزه قرآن مجموعه مزار شیخ جام 
طرح ارائه شود تا به نتیجه برسد.وی با اشاره 
به احــداث مصــای نمازجمعــه در مجموعه 
تاریخی و فرهنگی مزار بیــان کرد:با توجه به 
این که قرار اســت این  مجموعه در سطح بین 
المللی مطرح شــود، هرگونه اضافــه بنا باید 
براساس قوانین و مقررات همگون با مجموعه 
باشد و روی ارزش های فرهنگی و تاریخی تاثیر 
نداشته باشد. این پایگاه ملی باید خودگردان 
اداره شــود ، نیازمند اعتبارات دولتی نباشد 
و به نیازهای خودش پاسخ بدهد و تاثیر گذار 
باشد تا درسطح بین المللی ارائه کنیم. تولیت 

مجموعه مزار شیخ الاسام احمد جامی گفت 
:مجموعه مزار شــیخ جام موقوفات بســیاری 
داشته است اما متاسفانه هنوز به دست نیامده 
است که درخواست پیگیری از مدیریت میراث 
فرهنگی داریم و کپی موقوفات موجود است.

مولوی شرف الدین جامی الاحمدی با اشاره 
به بزرگ ترین مشکل مجموعه مزار شیخ جام 
افزود: مجموعه فرهنگی و تاریخی مزارشیخ 
جام بودجه دولتی ندارد وبا کمک های مردمی 
اداره می شود و دارای بیش از ۸ هزار مترمربع 
مسقف است که به حفاظت، نگهداری، مرمت 
و بازسازی نیاز دارد و پرداخت هزینه های آب ، 
برق ، گاز و ... از دیگر مشکات مجموعه است  
که ۹۰درصــد از طریق کمک هــای مردمی 
پرداخــت مــی شــود.وی ادامــه داد: احداث 
مصای نماز جمعه درکنار مجموعه مزار کاما 
ضروری اســت زیرا مردم در هوای سرد و گرم 
در فضای باز نماز را اقامه می کنند و فقط برای 
دوهزار نمازگزار فضای مسقف وجود دارد .وی 
افزود :مرمت این مجموعه  نیــاز به اعتبارات 
دارد و پرهزینه است، همچنین برای حفاظت 
از مجموعه مشــکل داریم و به صورت مردمی 
حفاظت می شــود و میــراث فرهنگی بودجه 
ای نمــی دهــد.وی افــزود: از مجموعــه مزار 
۷۰۰ میلیون تومان ســرقت شــد و نهادهای 
ذی نفع برای حفاظت  مزار شیخ احمد جامی 

تا الان کاری نکردند .

اخبار

جامعه 

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضوی خبرداد : :

برگزاری نشست قرارگاه مانع زدایی 
واحدهای صنعتی استان در شهرک 

صنعتی خیام
مرشدلو /  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراســان رضوی گفت : نخستین نشســت قرارگاه 
عملیاتی مانع زدایی واحدهای تولیدی اســتان  در 
شهرک صنعتی خیام در شهرستان زبرخان برگزار 
شد. علی بهرامی زاده افزود : نشست قرارگاه مرکزی 
مانع زدایی با همکاری و مشــارکت هفت دســتگاه و 
نهاد دولتی در خراســان رضوی به دستور استاندار  
تشــکیل شــده اســت که  در این چارچوب شــرکت 
شــهرک های صنعتــی بــرای پیگیری  ســه محــور و 
بررسی نیازها و زیرساخت های شهرک های صنعتی 
و پالایش واحدهای فعال، نیمه فعال و راکد مســتقر 
در این شهرک ها حضور دارد و ارائه مشاوره و کمک 
به واحدهای راکد و تعطیل و پیگیــری اجرا و به بهره 
برداری رســاندن طرح های صنعتی در دســتور کار 
قرار گرفته  اســت. وی گفت  :  حفظ جریان تولید در 
واحدهای فعــال و به ظرفیت  حداکثر رســاندن این 
واحدها و تاش در جهت راه اندازی و به بهره برداری 
رســاندن طرح های صنعتی در اســتان به جدیت در 

دستور کار است. 

رئیس اداره راهداری شهرستان مطرح کرد:

رفع گره ترافیکی مشهد - چناران 
نیازمند ساخت 2 تقاطع غیرهمسطح

رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
شهرســتان مشــهد گفــت: گره هــای ترافیکی در 
قطعه نخست جاده مشهد - چناران نیازمند ساخت 
دو تقاطع غیرهمســطح است. شــیرمحمدیان در 
گفت و گو با ایرنا افزود: به دلیل وجود شــهر جدید 
گلبهار، شهرک صنعتی و کارخانه های تولیدی در 
حاشیه جاده مشــهد - چناران معمولا تردد روزانه 
در ســاعات ۷ تا ۸، ۱۳ تــا ۱۴ و ۱۷ تا ۱۹ بســیار 
پرحجم اســت. وی ادامه داد: اقــدام رانندگان در 
تغییر مسیر و دور زدن در این بزرگراه پرتردد موجب 
توقف خودروها، انســداد و گره ترافیکی می شود. 
عمده ایــن گره ها در محــدوده میثــاق در کیلومتر 
5 و در محدوده ســه راه فردوســی در کیلومتر ۱۱ 
بزرگراه مشهد به چناران ایجاد می شود که کندی 
و اتاف وقت زیادی را برای خودروهای عبوری در 

این مسیر ایجاد می کند. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس جهاد کشاورزی سبزوار خبرداد: 

اجرای 2۳ طرح انتقال آب با لوله در 
اراضی کشاورزی سبزوار 

کلاته/ رئیس جهاد کشاورزی سبزوار گفت: 2۳ طرح 
انتقال آب با لوله در اراضی کشاورزی این شهرستان به 
منظور بهره برداری بیشتر از منابع آبی طی امسال اجرا 
شــد. به گزارش خراســان رضوی،علی اصغر امانیان 
افزود: ایــن 2۳ طرح  با اعتبار ۸۷ میلیــارد ریال اجرا 
شده اســت که از این میزان ۶۶ میلیارد ریال  از محل 
منابع باعوض دولتی بوده است. وی گفت: در شرایط 
خشکسالی، حجم آب بازیافتی از طریق اجرای پروژه 
های انتقال آب با لوله در شهرستان سبزوار افزون بر 

یک میلیون مترمکعب است.   

 فعالیت سامانه بارشی 
در استان تا چهارشنبه

کارشــناس مرکز پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی گفت: فعالیت ســامانه بارشی که در 
استان آغاز شــده تا روز چهارشــنبه 2۹ دی ماه ادامه 
خواهد داشــت. عنایتی در گفــت و گو با ایرنــا افزود: 
احتمال آب گرفتگی، جریان رواناب همراه با افزایش 
وزش باد و کاهش محســوس دمای هوا در خراســان 
رضوی پیش بینی می شود. وی ادامه داد: بارش های 
این سامانه جوی در خراسان رضوی از روز سه شنبه 2۸ 
دی به صورت برف به ویژه در نیمه شمالی و ارتفاعات 

استان همراه با کاهش دمای هوا خواهد بود. 

انتقاد فرماندار رشتخوار از عرضه 
نان بی کیفیت به مردم 

 خاکشور /فرماندار شهرستان رشتخوار ضمن گایه 
از نحوه پخت و عرضه نان بی کیفیت در این شهرستان، 
گفت: کم توجهی در زمینه ارائه خدمات  که موجب 
نارضایتی شهروندان شود به هیچ عنوان پذیرفتنی 
نیست.حســین  باهوش در جلســه شــورای اداری  
شهرستان رشتخوار  اظهار کرد: نظارت و کنترل بر 
نحوه فعالیت نانوایی ها با هدف عرضه نان مطلوب و 
باکیفیت باید به صورت جدی در دستور کار دستگاه 
های مسئول قرار گیرد.وی افزود: در راستای کیفی 
سازی خدمات ارائه شده به مردم به ویژه در زمینه تهیه 
و توزیع نان و سهمیه آرد برنامه ریزی و نظارت دقیق 
انجام شــود.فرماندار رشــتخوار گفــت: تمام تاش 
فرمانداری این است که کیفیت نان در این شهرستان  
افزایش یابد و دستگاه های مرتبط و نانوایان نیز تاش 

کنند نان باکیفیت به مردم عرضه شود.

بازدید اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس 
ازتصفیه خانه خین عرب مشهد و دشت نیشابور  

اعضای کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیســت مجلس  شــورای 
اســامی در ســفری دو روزه به مشهد پس 
ازبازدید از سد دوســتی، از ایستگاه پمپاژ 
و انتقال پســاب تصفیه خانه خین عرب به 
پرکندآباد و دشت نیشــابور بازدید کردند.
اعضای کمیســیون کشــاورزی بــا حضور 
در مشهد از ایســتگاه پمپاژ و انتقال پساب 
تصفیــه خانــه خیــن عــرب بــه پرکندآباد 
بازدیــد و در خصوص احــداث و همچنین 
اقدامــات ضروری بــر رفع تصــرف اراضی 
و به ســازی منطقه تاکیــد کردند. اعضای 
کمیســیون کشــاورزی همچنین  با ســفر 
به شهرســتان نیشــابور از دشــت نیشابور 
بازدیــد کردند. هاجــر چنارانــی نماینده 
مردم  شهرستان های نیشــابور، زبرخان و 
فیروزه گفت: معضات اصلی دشت نظیر 
بروز شــکاف ها و فرونشســت ها، بــه دلیل 
برداشت های بی رویه و مسائل حریم و بستر 
رودخانه فاروب رومان و پردیس دانشگاهی 
 احــداث شــده در آن محــدوده اســت.
وی با اشــاره به لزوم واگذاری مدیریت آب 
به بهــره بــرداران و کشــاورزان، از ابتکار و 
فعالیــت مجمــع خیریــن آب بــه عنــوان 
تجربه موفق در دشــت نیشــابور بــه نیکی 
یادکرد. محمدعایــی مدیــر عامــل آب 
منطقــه ای اســتان در این بازدید، دشــت 
نیشــابور را پیش قدم در اجرای طرح های 
مشــارکتی در کشــور اعام کــرد و به بیان 
اقدامات و سیاســت های اعمال شــده در 
این دشت نظیر الزام تمرکز صنایع و فضای 
سبز بر بهره گیری از پســاب و بازچرخانی 
آن و وضعیت سامان دهی رودخانه فاروب 
رومان پرداخت. وی تاکید کرد: مجموعه 
آب منطقــه ای متعهــد شــده از تخصیص 

هــای جدیــد امتنــاع و به ســمت و ســوی 
کنترل و کاهش برداشت از طریق انسداد 
چاه هــای غیرمجــاز، جلوگیــری از اضافه 
برداشــت هــا و تجهیــز و پایــش چاه هــا از 
طریق نصب کنتور هوشمند حرکت کند.
کرباسی به نمایندگی از کشاورزان دشت 
نیشــابور ضمن بیان لــزوم اجرایی شــدن 
مفاد اصل ۴۴ قانون اساســی در راستای 
واگــذاری مســئولیت های تصــدی گــری 
به بخش خصوصــی، مدیریــت یکپارچه و 
ماک عمل قرارگیری حوضه آبریز دشت 
به جای تقســیمات سیاســی را خواســتار 
شــد. وی همچنین با اشــاره بــه معوقات و 
تضییع حقوق کارشناسان گشت  نظارت بر 
منابع آبی، از شرایط نابسامان و محدودیت 
های نیروی انسانی در این بخش به عنوان 
یک معضــل کشــوری و فرامنطقــه ای یاد 
کرد و به بیــان بازدهی پاییــن مصرف آب و 
مشــکات مدیریتی حوزه آب و کشاورزی 
پرداخت. حجت الاسام جعفری، رئیس 
کمیته آب کمیســیون کشــاورزی مجلس 
با بیان این که کشــاورزی منهــای آب معنا 
ندارد و در حوزه حکمرانی، شــرط اصلی، 
مشارکت و شفافیت اســت، از لزوم اعمال 
مدیریــت تقاضــا در کنــار مدیریت مصرف 
توسط وزارت نیرو و بهره گیری هر چه بیشتر 
از ظرفیت بومی دانشــگاهیان حــوزه آب و 
کشــاورزی اســتان یاد کــرد. وی زنده نگه 
داشتن آبخوان های خراسان رضوی را هم 
ســنگ و مصادف با احیا و زنده نگه داشتن 
پایتخت تمدنی جهان شیعه و ارائه الگوی 
موفق کشوری دانست. اعضای کمیسیون 
کشاورزی  از محل شکاف ها و فرونشست 
هــای ایجــاد شــده در دشــت نیشــابور در 

روستای جیلو بازدید کردند.
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